
 1

 NÁVRH 
ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE ŠESTAJOVICE ZA ROK 2021 

IČO 00240851 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 
(údaje jsou v Kč)  

  

Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2021 

% plnění 

k UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 57 176 300,00  0,00 57 176 300,00 68 457 690,26 119,73 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4 153 375,00  253 387,50 4 406 762,50 4 794 697,95 108,80 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 221 000,00  

Třída 4 - Přijaté dotace 865 000,00 4 024 092,43 4 889 092,43 4 889 092,43 100,00 

Příjmy celkem 62 194 675,00 4 277 479,93 66 472 154,93 78 362 480,64 117,89 

Třída 5 - Běžné výdaje 30 759 000,00 4 610 724,14 35 369 724,14 24 683 043,48 69,79 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 75 880 000,00 1 050 120,65 76 930 120,65 28 358 899,36 36,86 

Výdaje celkem 106 639 000,00 5 660 844,79 112 299 844,79 53 041 942,84 47,23 

Saldo Příjmy - výdaje -44 444 325,00 -1 383 364,86 -45 827 689,86 25 320 537,80  

Třída 8 – Financování:          

Přijaté úvěry krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00  

Splátky krátkodobých úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00  

Přijaté úvěry dlouhodobé  0,00 0,00 0,00 0,00  

Splátky dlouhodobých úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00  

Opravné položky 

k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 2 057 055,89  

Fond rezerv          

Fond sociální           

Prostředky minulých let 44 444 325,00 1 383 364,86 45 827 689,86 -27 377 593,69  

Financování celkem 44 444 325,00 1 383 364,86 45 827 689,86 -25 320 537,80  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů) jsou dostupné dálkovým 

přístupem na www.sestajovice.cz v sekci Obecní úřad → Rozpočet a hospodaření obce a PO →  

Závěrečné účty obce → 2021. K nahlédnutí jsou rovněž v účtárně v budově obecního úřadu.  



 2

 
2) Hospodářská činnost 
Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích 
Výkazy Rozvaha, Výkaz zisků a ztráty a Příloha účetní závěrky jsou dostupné dálkovým přístupem 

na www.sestajovice.cz v sekci Obecní úřad → Rozpočet a hospodaření obce a PO → Závěrečné účty 

obce → 2021. K nahlédnutí jsou v účtárně obecního úřadu.   

 

 

4) Stav účelových fondů a finančních aktiv 
Obec nemá založeny účelové fondy. Obec má majetkovou účast ve firmě Technické služby obce 

Šestajovice spol. s r.o., a to ve výši 200 000 Kč. 

 

 

5) Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
Obec jako zřizovatel poskytla svojí příspěvkové organizaci Mateřská škola Šestajovice, okres 

Praha- východ, ze svého rozpočtu příspěvek na provoz v částce 1 300 000,00 Kč. Před koncem roku 

MŠ vrátila pro nepotřebnost zpět do rozpočtu obce částku 325 000,00 Kč. Základní škole Šestajovice, 

okres Praha-východ, poskytla obec provozní příspěvek ve výši 2 200 000,00 Kč. Hospodaření MŠ 

Šestajovice skončilo v hlavní činnosti ztrátou ve výši 79 891,43 Kč a v doplňkové činnosti ziskem 

561,28 Kč. Ředitelka MŠ navrhla pokrýt ztrátu z hlavní činnosti ziskem z činnosti vedlejší a zbylých 

79 330,15 Kč pokrýt prostředky z rezervního fondu. Hospodaření ZŠ Šestajovice skončilo v hlavní 

činnosti ziskem ve výši 18 000,97 Kč a v doplňkové činnosti ziskem 68 560,88 Kč. Ředitel ZŠ navrhl 

převést zisk z hlavní i vedlejší činnosti v celkové výši 86 561,85 Kč do rezervního fondu.        

 

(Údaje jsou v tis. Kč) 

  Rezervní fond Fond odměn 

Odvod 

zřizovateli 

Výsledek 

hospodaření celkem 

MŠ Šestajovice -79,33 0 0 -79,33 

ZŠ Šestajovice 86,56 0 0 86,56 

 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně zákonem předepsaných výkazů 

jsou dostupné dálkovým přístupem na www.sestajovice.cz v sekci → Obecní úřad → Rozpočet 

a hospodaření obce a PO → Závěrečné účty obce → 2021. Rovněž jsou k nahlédnutí v účtárně 

obecního úřadu. 



 3

 

 

6) Hospodaření organizací založených obcí 
Vývoj majetku (údaje jsou v tis. Kč) 

 Stálá 

aktiva 

Oběžná 

aktiva 

Časové 

rozlišení aktiv 

Vlastní kapitál / 

VH za běžný rok 

Cizí 

zdroje 

Časové 

rozlišení pasiv 

Technické služby 

obce Šestajovice 

spol. s r.o. 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

Data o vývoji majetku nebyla ke dni vyvěšení návrhu Závěrečného účtu k dispozici. Roční účetní 

závěrka založené organizace včetně zákonem předepsaných výkazů bude po jejím schválení 

zastupitelstvem obce dodatečně přiložena k závěrečnému účtu a dálkově zveřejněna 

na www.sestajovice.cz v sekci Obecní úřad → Rozpočet a hospodaření obce a PO → Závěrečné účty 

obce → 2021. 

 

 

7a) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 
veřejné úrovně 
Dotace přijaté do rozpočtu obce v roce 2021 činily celkem 4 893 244,64 Kč. Rozpis přijatých dotací 

a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

 

Poskytovatel Účel ÚZ Položka 
Poskytnuto 

v Kč 

Čerpáno 

v Kč % 

SR Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 98193 4111 62 000,00 60 368,79 97,37 

SR Kompenzační bonus 98024 4111 847 476,45 847 476,45 100,00 

SR Výkon státní správy  4112 877 700,00 877 700,00 100,00 

MŽP - EU 

NIV transfer na Domovní kontejnery 

Šestajovice (ex post) 15011 4116 1 990 353,20 

(ve 2020 čerpáno 

49 573,70 Kč) 2,49 

1 940 779,50 97,51 

MPSV - EU NIV dotace na Přívětivý úřad Šestajovice 13013 4116 308 124,29 221 425,00 71,86 

MPSV NIV dotace na Přívětivý úřad Šestajovice 13013 4116 36 249,93 26 050,00 71,86 

MV – HZS ČR NIV dotace na výdaje JSDH obcí 14004 4116 15 866,00 15 866,00 100,00 

MV 

NIV dotace na odměny pro strážníky 

v souvislosti s epidemií Covid-19 14036 4116 10 000,00 10 000,00 100,00 

Svémyslice Příspěvek na JSDH Šestajovice  4121 30 000,00 30 000,00 100,00 

SK 

NIV dotace na Pořízení ochranných 

prostředků SDH Šestajovice 00093 4122 79 762,00 77 241,00 96,84 



 4

Poskytovatel Účel ÚZ Položka 
Poskytnuto 

v Kč 

Čerpáno 

v Kč % 

MPSV - EU IV dotace na Přívětivý úřad Šestajovice 13013 4216 300 374,58 0,00 0,00 

MPSV IV dotace na Přívětivý úřad Šestajovice 13013 4216 35 338,19 0,00 0,00 

SK IV dotace na pořízení automobilu pro SDH 00093 4222 300 000,00 0,00 0,00 

Celkem      4 893 244,64 4 106 906,74  

(IV = investiční, NIV = neinvestiční) 

 
 
7b) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
Dotace poskytnuté z rozpočtu obce v roce 2021 činily celkem 5 284 480,31 Kč. Rozpis poskytnutí 

dotací a jejich čerpání v průběhu roku je zpracován v tabulce.  

 

Účel 

Poskytnutá 

záloha 

na podporu 

v Kč 

Poskytnutá 

podpora 

v Kč 

Stav 

vyúčtování 

podpory  

Odvod 

podpory 

do rozpočtu 

obce v Kč 

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šestajovice – 

záloha z roku 2020 
   20 000,00 

Příspěvky na školkovné  10 700,00 bez vypořádání  

Nohejbalový spolek Šestajovice 12 000,00  
k vypořádání 

v r. 2022  

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šestajovice 20 000,00  
k vypořádání 

v r. 2022  

SPCCH  15 000,00 vypořádáno  

Atlet Šestajovice   20 000,00 vypořádáno  

Sportovní klub Šestajovice  20 000,00 vypořádáno  

Město Úvaly (pečovatelská služba)  45 200,00 bez vypořádání  

Region Pošembeří o.p.s.  59 820,00 bez vypořádání  

Město Hodonín  100 000,00 bez vypořádání  

Město Bradýs/L.-Stará Boleslav (projednávání přestupků)  126 000,00 bez vypořádání  

ARRIVA PRAHA s.r.o. (dopravní obslužnost 2020)  24 959,61 doplatek  

ARRIVA PRAHA s.r.o. (dopravní obslužnost) 1 675 800,70  
k vypořádání 

v r. 2022  

Mateřská škola Šestajovice – provozní příspěvek  1 300 000,00 bez vypořádání 325 000,00 

Základní škola Šestajovice – provozní příspěvek  2 200 000,00 bez vypořádání  

Celkem 1 707 800,70 3 921 679,61  345 000,00 

 



 5

Vzhledem k tomu, že o poskytnutí podpory pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Šestajovice 

z rozpočtu obce bylo rozhodnuto starostou obce dne 01.12.2021 a pro Nohejbalový spolek Šestajovice 

dne 15.12.2021, bylo sjednáno vypořádání těchto podpor až na rok 2022. Z tohoto důvodu nejsou 

ke dni vyhotovení Závěrečného účtu tyto poskytnuté zálohy na podpory vypořádány.  

 
 
8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
Přezkoumání hospodaření obce provedli pracovníci Odboru finanční kontroly Krajského úřadu 

Středočeského kraje na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

Závěr zprávy:  

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, 

které již byly napraveny. 

(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)  

   

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou 

k závěrečnému účtu. 

 

V Šestajovicích dne 06.06.2022 

 

 

 

 

 

 

 

Roman Hrdlic 

starosta 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:   06.06.2022 

 

 

Svěšeno: ……………..….. 


		2022-06-02T13:34:58+0200
	Roman Hrdlic




